МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

Приказ

от « 14 » июля 2016 г.                                                  № ______

Об утверждении состава рабочей группы школы по реализации ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и умственной  отсталостью.
На основании письма министерства образования и науки Российской Федерации от 11 марта 2016 года № ВК-452/07 «О введении ФГОС ОВЗ», в рамках реализации Плана действий по обеспечеьшю введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее - ФГОС ОВЗ), приказа управления образования  администрации муниципального образования город – курорт Анапа от 29 июня 2016 года № 814 «О поэтапном введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и умственной  отсталостью.
2. Утвердить
состав рабочей группы по введению ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и умственной  отсталостью в составе:
-  Хохлачева М.Н. – заместитель директора по УВР;

- Кузнецова С.И. – руководитель школьного методического объединения учителей начальной школы;

-  Нагнибеда В.В. – учитель начальных классов;

-  Чурзина Е.В. – психолог школы.

3. Назначить руководителем рабочей группы введению ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ и умственной  отсталостью Нагнибеда В.В.
4. Рабочей группе:
4.1. Проанализировать нормативные документы и материалы по обеспечению введения ФГОС для обучающихся с ОВЗ и умственной  отсталостью.
4.2. Разработать на 2016-2017 учебный год план мероприятий по созданию материально- технических, нормативно-правовых, организационно-методических, кадровых условий введения ФГОС для обучающихся с ОВЗ и умственной  отсталостью.
4.3.   Обеспечить регулярное информирование участников образовательного процесса по вопросам введения ФГОС для обучающихся с ОВЗ и умственной  отсталостью. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения нормативные документы, локальные акты, план подготовки к введению ФГОС с ОВЗ и умственной  отсталостью. Современно обновлять материалы, отражающие ход реализации плана мероприятий.
4.4. Обеспечить методическое и организационное сопровождение введения ФГОС для учащихся с ОВЗ и умственной  отсталостью в течении всего подготовительного периода
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Т.В.Шейко